
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

              Al Direttore SGA 
Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Esercizio Attività Conto Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva compresa 

2020 A.1.1 2/3/10 Diretto 27/10/2020 ZF52EF3B5E €. 2.558,77 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56; 

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTA   la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
VISTO   il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
VISTO   che il Dirigente Scolastico ha la facoltà di procedere a contrattazione diretta, anche senza 

previa richiesta di preventivi, per contratti/acquisti di importo inferiore a €. 10.000,00; 
PRESO ATTO  della necessità di dover procedere, con urgenza, all’affidamento diretto per acquisto di 

materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola primaria “G. Pieraccini” e scuola 
secondaria di primo grado “L. Da Vinci” dell’Istituto Comprensivo 2 Poggibonsi; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Damaz Srl di Larciano (PT) in data 31/07/2020, 
ritenuto vantaggioso in relazione alle esigenze dell’istituzione scolastica; 

ACCERTATO  che non è stato possibile reperire i beni specifici, sopra indicati nell’ambito delle 
Convenzioni CONSIP o sul Mercato Elettronico; 

TENUTO CONTO   che si tratta di acquisto di modesto valore rientrante nella disciplina dell’art. 44 del D.I. 
28/08/2018, n. 129; 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla formalizzazione dell’ordine come di seguito indicato: 
 
Plesso Primaria “Gaetano Pieraccini” Via A. Volta, 1-Poggibonsi 

Plesso Secondaria “Leonardo Da Vinci” Via A. Moro, 3-Poggibonsi 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

20404 asciugatutto ind. 800 str. pura cell. ecolabel dart wipe art. C36480  Pz. 300 2,903 870,90 

20142 asciugatutto dinamic 800 pura cellulosa ecolabel Pz. 100 3,160 316,00 

20845 alcosan+ igienizzante alcolico 750 ml. Pz. 100 2,704 270,40 

4158 varichina lt.1 norm. Pz. 100 0,386 38,60 

2906 alcool denat. 1000 ml. Pz. 150 1,583 237,45 

15766 amuchina superf. spray 750 ml. disinfettante sgrassatore art.419432 Pz. 100 3,640 364,00 

IMPONIBILE 2.097,35 

IVA 22% 461,42 

TOTALE COMPLESSIVO 2.558,77 
 

RITENUTO  congruo il prezzo; 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di fornitura del materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola primaria “G. Pieraccini” e 
scuola secondaria di primo grado “L. Da Vinci” dell’Istituto Comprensivo 2 Poggibonsi, all’operatore economico: 

DAMAZ Srl Via Matteotti, 1029/2 51036 LARCIANO (Pistoia) P.Iva 00089490478 

 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008789 - 27/10/2020 - C14c -Preventi - Determin - I

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in oggetto 
e risponde ai principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sezione Bandi di Gara e Contratti e all’albo pretorio. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente scolastico Prof. Luca Guerranti. 

     
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luca Guerranti 
(firmato digitalmente) 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008789 - 27/10/2020 - C14c -Preventi - Determin - I

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

